
 
          
        REPUBLIKA HRVATSKA 
        
            ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, 
 lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
 Tel: 052/ 452-473, Fax: 052/452-474 
 E-mail: poljoprivreda@istra-istria.hr 
 POREČ, O.M.Tita br.4, p.p. 20 
 
KLASA: 402-01/10-01/17 
UR.BROJ:2163/1-03/1-10-02 
Poreč,  12. veljače 2010.  
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA  
ŽUPAN 

g. Ivan Jakov čić 
      

 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o sufinanciranju istraživačkog i  
                    razvojnog Projekta: "Trajna zaštita Istarskog goveda  
                    gospodarskim iskorištavanjem u sustavu ruralnog razvitka Istre" 
 
 
Poštovani,  
 
 
U prilogu dopisa dostavljamo Vam navedeni Predmet na usvajanje i potpis.  
 
  
S poštovanjem,  
 

 
 
 

       Pročelnik Upravnog odjela 
 

                                                                                             Milan Antolović 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08) te Proračuna Istarske županije za 2010. 
godinu, (Službene novine Istarske županije br. 21/09)  razmatrajući  Zahtjev AZRRI - 
Agencije za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin za sufinanciranje istraživačkog i razvojnog 
projekta: "Trajna zaštita Istarskog goveda gospodarskim iskorištavanjem u sustavu 
ruralnog razvitka Istre", broj: 02/02/10-1/1, od 10. veljače 2010. godine,  Župan Istarske 
županije dana 16. veljače 2010. godine donio je sljedeći  
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
1. Podržavaju se aktivnosti AZRRI - Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin   koja  

u suradnji sa  Savezom uzgajivača Istarskog goveda S.U.I.G. Višnjan i drugim 
institucijama poduzima u cilju zaštite i revitalizacije uzgoja Istarskog goveda.  

 
2. Odobrava se namjenska isplata AZRRI - Agenciji za ruralni razvoj Istre d.o.o. 

Pazin, MB:1689436, OIB: 90943600495, na žiro-račun broj: 2380006-1147003608 
kod Istarske kreditne banke Umag, iznos od 800.000,00 kuna (osamsto tisuća 
kuna) namjenski za realizaciju istraživačkog i razvojnog projekta: "Trajna zaštita 
Istarskog goveda gospodarskim iskorištavanjem u sustavu ruralnog razvitka Istre" 
na teret Razdjela 7, Pozicija 339, Skupina 38, Podskupina 381, Odjeljak 3811 
"Revitalizacija uzgoja Istarskog goveda".  

 
3. Nalaže se Upravnom odjelu za proračun i financije Istarske županije realizacija 

točke 2. ovog Zaključka. 
 
4. Rok za izvršenje ovog Zaključka je osam (8) dana od njegovog donošenja.  

 
5. Zadužuje se direktor AZRRI- Agencije za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin za 

namjenski utrošak sredstava iz točke 2. ovog Zaključka te da Županu Istarske 
županije dostavi Izvješće o namjenskom trošenju sredstava.  

 
 
 
Klasa: 402-01/10-01/04 
Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 
Pula, 16. veljače 2010.  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

             ŽUPAN 
         Ivan Jakov čić 

 
Dostaviti: 
1. AZRRI d.o.o. Pazin, Pazin, 
2. UO za proračun i financije IŽ, 
3. UO za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo,  

ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije, 
4. Pismohrana, ovdje 
 

 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI TEMELJ  
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta je u članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08) te 
Proračuna Istarske županije za 2010. godinu, (Službene novine Istarske 
županije, br 21/09)). 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE 
ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
Uzgoj i očuvanje Istarskog goveda od posebnog je značaja za Istarsku županiju 
radi očuvanja njenih tradicijskih vrijednosti. Napore koje čini Savez uzgajivača 
Istarskog goveda Višnjan omogućili su opstanak Istarskog goveda te je u 
suradnji s AZRRI - Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin tijekom 
2005/2007. godine izrañen razvojni projekt: "Trajna zaštita Istarskog goveda 
gospodarskim iskorištavanjem u sustavu ruralnog razvitka Istre", koji ima za cilj 
prvenstveno ekonomsku i tržnu valorizaciju Istarskog goveda.  U izradu 
Projekta uključen je Agronomski fakultet iz Zagreba i stručne  institucije iz regije 
Toscana (Italija). 
 
Prioritetni zadatak AZRRI-a d.o.o. Pazin je pored izgradnje Centra za očuvanje i 
reprodukciju Istarskih pasmina domaćih životinja na Gortanovom brijegu u 
Pazinu i opremanje objekta za rasijecanje i preradu mesa Istarskog goveda 
(Klaonica Puris d.d. Pazin u zakupu). U tom cilju nužno je izraditi tehnološki 
projekt objekta, nabaviti adekvatnu opremu i izvršiti grañevinsku adaptaciju 
prostora, sve u cilju osposobljavanja objekta za preradu mesa Istarskog 
goveda. Ukupna ulaganja procjenjuju se u ovoj fazi ureñenja pogona u iznosu 
od 2,5 mil. kuna.  
Slijedom navedenog predlaže se Županu Istarske županije usvajanje 
predloženog Zaključka.  
        
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Financijska sredstva za provedbu ovog Akta osigurana su u Proračunu Istarske 
županije za 2010. godinu u Razdjelu 7, Upravnog odjela za poljoprivredu, 
šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu u iznosu od 800.000,00 kuna na 
Poziciji 339., u iznosu od 800.000,00 kuna "Revitalizacija uzgoja Istarskog 
goveda".   
 
 
IV.  TEKST NACRTA AKTA 
Prijedlog Zaključka s obrazloženjem sastavni su dio ovog Akta.  

 
      Pročelnik Upravnog odjela 

   
        Milan Antolović 
 
 
 
 











 
 





 



 



 


